
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

JŪRMALAS PILSĒTAS DOME 

LĒMUMS 
Jūrmalā 

2015.gada 16.aprīlī  Nr. 178 
 

Par nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķa maiņu zemesgabalam 

„Jaunlīdači”, Jūrmalā, (kadastra 

numurs 1300 006 1206) 

(protokols Nr.8, 24.punkts) 

 

Izskatot Ē.M., personas kods ***, (turpmāk – Iesniedzējs) 2015.gada 19.februāra 

iesniegumu Nr.1.1-39/746-M, kurā Iesniedzējs lūdz zemesgabalam „Jaunlīdači”, Jūrmalā, 

kadastra numurs 1300 006 1206, mainīt lietošanas mērķi no dabas pamatnes, parki, zaļās 

zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā 

darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa (kods 0501) 

uz individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601), Jūrmalas pilsētas dome (turpmāk – 

Dome) konstatē: 

 Nekustamais īpašums „Jaunlīdači”, Jūrmalā, sastāv no zemesgabala, kadastra 

numurs 1300 006 1206, ar kopējo platību 4662 m2 (turpmāk – Zemesgabals), uz ko 

īpašuma tiesības 2000.gada 14.novembrī nostiprinātas Jūrmalas pilsētas zemes grāmatas 

nodalījumā Nr.5889 Iesniedzējam. 

 Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā Zemesgabalam reģistrēts 

lietošanas mērķis dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu 

teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā 

norādīta lietošanas mērķa (kods 0501). 

 Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas domes 2012.gada 11.oktobra saistošajiem 

noteikumiem Nr.42 „Par Jūrmalas pilsētas Teritorijas plānojuma grafiskās daļas, 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu” Zemesgabals atrodas 

Jauktā dzīvojamās apbūves teritorijā (1JDz), kur atļautā izmantošana ir savrupmāja; 

sadzīves pakalpojumu objekts; darījumu objekts; tirdzniecības objekts; viesu māja. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” (turpmāk – noteikumi Nr.496) 2.punkts paredz, ka nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis ir noteiktā zemes un būvju pašreizējā izmantošana vai zemes plānotā 

(atļautā) izmantošana, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai 

atbilstoši vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā uzsāktai zemes vai būves izmantošanai. Noteikumu Nr.496 29.punkts paredz, ja 

vietējais teritorijas plānojums vai teritorijas detālplānojums konkrētajai zemes vienībai 

pieļauj vairākas izmantošanas iespējas, personai ir tiesības ierosināt un šo noteikumu 

21.punktā minētajā pieteikumā norādīt vienu, vairākus vai visus teritorijas izmantošanas 

veidus. Lietošanas mērķiem (mērķim) piekrītošo zemes platību nosaka proporcionāli to 

skaitam. Ja persona šo noteikumu 18.punktā minētajā termiņā neierosina lietošanas 

mērķa noteikšanu vai maiņu, pašvaldībai ir tiesības bez saskaņošanas ar personu noteikt 

lietošanas mērķi atbilstoši zemes vienībai teritorijas plānojumā atļautajiem galvenajiem 



2 

teritorijas izmantošanas veidiem. Lietošanas mērķiem (mērķim) piekrītošo zemes platību 

nosaka proporcionāli lietošanas mērķu skaitam. 

 Ņemot vērā minēto, un, pamatojoties uz Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punktu, 29.punktu, Jūrmalas 

pilsētas domes 2012.gada 11.oktobra saistošo noteikumu Nr.42 „Par Jūrmalas pilsētas 

Teritorijas plānojuma grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 

apstiprināšanu” 208.punktu un Attīstības un vides jautājuma komitejas 2015.gada 8.aprīļa 

sēdes atzinumu (protokols Nr.1.2-21/8), Jūrmalas pilsētas dome nolemj: 

 

 Mainīt zemesgabalam „Jaunlīdači”, Jūrmalā, kadastra numurs 1300 006 1206, ar 

kopējo platību 4662 m2, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no dabas pamatnes, parki, 

zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā 

darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa (kods 0501) 

uz individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta pirmo un otro daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo 

daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas pieteikumu iesniedzot 

Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses [fiziskā 

persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 

— pēc juridiskās adreses]. 

 

 

 

 

  

Priekšsēdētājs  G.Truksnis 

 


